


Мес

Пн 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Вт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Ср 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Чт 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Пт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Сб 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Вс 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн К Э Э К

Вт Э К Э К

Ср Э К * *

Чт Э К * Э

Пт Э К * * Э

Сб * К Э К Э

Мес

Пн 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Вт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Ср 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Чт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Пт 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Сб 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Вс 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Пн * К * Э Э

Вт К * Э Э

Ср К К Э Э

Чт К К * * Э

Пт К К * Э Э Э

Сб К К * Э Э К

Мес

Пн 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Вт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Ср 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Чт 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Пт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Сб 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Вс 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн К * * Э К

Вт * К К Э

Ср К * Э

Чт К К Э

Пт К К * Э *

Сб К К * Э К

Мес

Пн 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Вт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Ср 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Чт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Пт 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Сб 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Вс 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн Э К * Э * Пд Пд К

Вт Э К * Э Э Пд К К

Ср * Э К К Э Э Э Пд К

Чт Э К * Э Э Э Пд К

Пт Э К К Э Э К Пд К

Сб Э К К * Э К * К

КДПд Д Д Д К К К

Итого

Пд Пд

КК

К К

КК

Август

КП К К К

Август

К К

Август

КЭ П П П П П П К К

Май Июнь Июль

ППЭ П П П

АпрельДекабрь Январь Февраль Март

Э Э К

Э Э

233 дн 365 дн132 дн365 дн 147 дн 218 дн 365 дн155 дн 210 дн

27 дн5 дн 7 дн

Календарный учебный график 2023-2024 г.

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль

МайНоябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель

Календарный учебный график 2024-2025 г.

Июнь ИюльСентябрь Октябрь

Э Э У У К КК Э Э

Ноябрь

Календарный учебный график 2025-2026 г.

АпрельДекабрь Январь Февраль Март Май Июнь Июль АвгустСентябрь Октябрь

Нед

Календарный учебный график 2026-2027 г.

НоябрьСентябрь Октябрь

13230

4 18 5/6

2

Э

15

2

Сводные данные

Курс 2Курс 1 Курс 3

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего

17

3 2 5/6

2

18 35

5 5/6

Курс 4

ВсегоСем. 7 Сем. 8

16

3

33

5

17

2

2

17

2

17

2

34 15

4 2

Теоретическое обучение

Экзаменационные сессииЭ

П

Пд

Д

К

*

Учебная практикаУ

60 дн

6 дн

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и
защита выпускной квалификационной
работы

Продолжительность каникул 16 дн 44 дн

 Продолжительность 157 дн 209 дн 366 дн

Нерабочие праздничные дни (не
включая воскресенья)

1 дн 5 дн

Производственная практика 6 6

53 дн

4 4

64 дн50 дн 11 дн12 дн 38 дн49 дн30 дн19 дн

2 дн 5 дн 7 дн 2 дн 5 дн 7 дн 2 дн

4

223 дн

12

444

6 6



- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 [17 нед] Семестр 2 [18 нед]

Курс 2

Семестр 3 [17 нед] Семестр 4 [16 нед]

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет
с оц.

КП КР
Экспер
тное

Факт
Часов
в з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Блок 1.Дисциплины (модули) 207 207 7792 7792 3599 3248 945 28 187 51 306 356 108 29 168 54 318 423 153 26 153 119 221 403 108 25 160 48 208 404 144 25

Обязательная часть 146 146 5256 5256 2375 2260 621 24 153 51 272 316 72 24 132 54 210 351 117 23 136 119 119 346 108 16 96 48 80 244 108 16

+ Б1.О.01 История России 2 1 4 4 36 144 144 122 4 18 2 34 34 4 2 18 36 18

+ Б1.О.02 Философия 2 2 2 36 72 72 36 36 2 18 18 36

+ Б1.О.03 Безопасность жизнедеятельности 12 4 4 36 144 144 105 39 2 17 34 21 2 24 30 18

+ Б1.О.04 Иностранный язык 1 2 5 5 36 180 180 70 74 36 3 34 38 36 2 36 36

+ Б1.О.05 Математика 1 4 4 36 144 144 51 57 36 4 17 34 57 36

+ Б1.О.06 Русский язык и культура речи 1 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38

+ Б1.О.07 Физика 1 3 3 36 108 108 51 57 3 17 17 17 57

+ Б1.О.08 Компьютерная графика в проектировании 2 1 6 6 36 216 216 70 110 36 2 17 17 38 4 36 72 36

+ Б1.О.09 История развития машин и механизмов 2 2 2 36 72 72 36 36 2 18 18 36

+ Б1.О.10 Машиностроительные материалы 2 4 4 36 144 144 54 54 36 4 18 36 54 36

+ Б1.О.11 Электрохимия, химия и коррозия металлов 2 3 3 36 108 108 36 45 27 3 18 18 45 27

+ Б1.О.12 Прикладная информатика 3 2 7 7 252 252 122 94 36 3 18 36 54 4 17 51 40 36

+ Б1.О.12.01 Информационные технологии 2 3 3 36 108 108 54 54 3 18 36 54

+ Б1.О.12.02 Прикладные компьютерные программы 3 4 4 36 144 144 68 40 36 4 17 51 40 36

+ Б1.О.13 Техническая механика 3 4 9 9 324 324 150 138 36 6 34 17 51 78 36 3 16 32 60

+ Б1.О.13.01
Теоретическая механика и сопротивление
материалов

3 6 6 36 216 216 102 78 36 6 34 17 51 78 36

+ Б1.О.13.02 Теория механизмов и машин 4 3 3 36 108 108 48 60 3 16 32 60

+ Б1.О.14 Технология конструкционных материалов 3 3 3 36 108 108 51 57 3 17 34 57

+ Б1.О.15 Основы реологии 3 3 3 36 108 108 51 57 3 17 34 57

+ Б1.О.16 Основы взаимозаменяемости и измерения 3 3 3 36 108 108 51 57 3 17 34 57

+ Б1.О.17 Санитарная обработка пищевых предприятий 3 4 4 36 144 144 51 57 36 4 34 17 57 36

+ Б1.О.18 Основы технологии машиностроения 4 3 3 36 108 108 32 40 36 3 16 16 40 36

+ Б1.О.19 Правоведение 4 2 2 36 72 72 32 40 2 16 16 40

+ Б1.О.20 Технология пищевых производств 4 3 3 36 108 108 48 24 36 3 16 32 24 36

+ Б1.О.21
Технологические процессы пищевых
производств

4 3 3 36 108 108 32 40 36 3 16 16 40 36

+ Б1.О.22 Процессы и аппараты пищевых производств 5 4 5 6 6 36 216 216 83 106 27 2 16 16 40

+ Б1.О.23 Нормативно-техническая документация 5 4 4 36 144 144 51 66 27

+ Б1.О.24
Основы теории надежности технических
объектов

5 4 4 36 144 144 51 66 27

+ Б1.О.25 Системы автоматизированного проектирования 5 4 4 36 144 144 51 66 27

+ Б1.О.26
Метрология и стандартизация технических
изделий

6 2 2 36 72 72 34 38

+ Б1.О.27 Инженерные системы пищевых предприятий 6 3 3 36 108 108 51 57

+ Б1.О.28
Оборудование и технология защиты
окружающей среды

6 3 3 36 108 108 51 57

+ Б1.О.29 Энергосбережение в отрасли 6 3 3 36 108 108 51 57

+ Б1.О.30 Основы проектирования 7 6 7 6 6 36 216 216 79 101 36

+ Б1.О.31
Системы управления качеством на пищевых
предприятиях

7 3 3 36 108 108 45 27 36

+ Б1.О.32 Экономика машиностроительного производства 7 2 2 36 72 72 45 27

+ Б1.О.33 Электротехника и электроника 7 3 3 36 108 108 60 48

+ Б1.О.34 Расчет и конструирование машин и аппаратов 8 7 8 7 7 36 252 252 90 126 36

+ Б1.О.35 Инновации в технических системах 8 3 3 36 108 108 45 63

+ Б1.О.36 Методы технического творчества 8 3 3 36 108 108 60 48

+ Б1.О.37 Системы управления базами данных 8 3 3 36 108 108 45 63

+ Б1.О.38
Социальная защита лиц с ограниченными
возможностями

1 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38

+ Б1.О.39 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 68 4 2 68 4

+ Б1.О.40 Основы российской государственности 1 2 2 36 72 72 51 21 2 17 34 21

+ Б1.О.41 Системы искусственного интеллекта 7 2 2 36 72 72 45 27

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 61 61 2536 2536 1224 988 324 4 34 34 40 36 5 36 108 72 36 3 17 102 57 9 64 128 160 36 9

+ Б1.В.01
Элективные дисциплины по физической
культуре и спорту

23456 340 340 340 72 68 64

+ Б1.В.02 Введение в профессиональную деятельность 1 4 4 36 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36

+ Б1.В.03 Детали машин и основы конструирования 2 5 5 36 180 180 72 72 36 5 36 36 72 36

+ Б1.В.04
Диагностика и сервисное обслуживание
технических систем

4 4 4 36 144 144 64 44 36 4 32 32 44 36

+ Б1.В.05 Приборы контроля технологических процессов 4 2 2 36 72 72 32 40 2 16 16 40

+ Б1.В.06 Тара и упаковка пищевых продуктов 4 3 3 36 108 108 32 76 3 16 16 76

+ Б1.В.07 Технологическое оборудование 6 5 6 8 8 36 288 288 119 133 36



Курс 3

Семестр 5 [17 нед] Семестр 6 [17 нед]

Курс 4

Семестр 7 [15 нед] Семестр 8 [15 нед]

Закреп
ленная

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Код

144 25 136 85 204 435 108 26 170 17 289 420 108 25 135 60 195 402 108 23 120 45 150 405 108

108 16 85 17 102 264 108 13 85 17 119 247 17 90 45 150 255 72 13 75 30 90 237 36

3

3

26

22

9

22

14

26

26

16

28

10

10

18

18

16

26

18

26

26

3

24

26

4 17 17 17 66 27 26

4 34 17 66 27 26

4 17 34 66 27 26

4 17 34 66 27 26

2 17 17 38 23

3 17 34 57 26

3 17 34 57 26

3 17 34 57 26

2 17 17 38 4 15 30 63 36 26

3 15 30 27 36 26

2 15 30 27 1

3 15 15 30 48 14

3 15 15 15 63 4 15 30 63 36 26

3 15 30 63 26

3 30 30 48 26

3 15 30 63 26

3

21

3

2 15 15 15 27 10

36 9 51 68 102 171 13 85 170 173 108 8 45 15 45 147 36 10 45 15 60 168 72

68 68 21

26

26

26

26

26

3 17 34 57 5 34 34 76 36 26



- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 [17 нед] Семестр 2 [18 нед]

Курс 2

Семестр 3 [17 нед] Семестр 4 [16 нед]

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет
с оц.

КП КР
Экспер
тное

Факт
Часов
в з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

+ Б1.В.08 Технология машиностроения 6 5 7 7 252 252 102 114 36

+ Б1.В.08.01 Оснащение машиностроительных цехов 5 3 3 36 108 108 51 57

+ Б1.В.08.02
Технологические процессы изготовления
деталей

6 4 4 36 144 144 51 57 36

+ Б1.В.09
Транспортирующие устройства в пищевой
промышленности

6 6 4 4 36 144 144 68 40 36

+ Б1.В.10 Специальное технологическое оборудование 7 4 4 36 144 144 45 63 36

+ Б1.В.11 Ремонт и монтаж технических систем 8 7 5 5 36 180 180 60 84 36

+ Б1.В.12 Теория технологических потоков 8 7 8 6 6 36 216 216 75 105 36

+ Б1.В.13 Оптимизация технологических процессов 8 3 3 36 108 108 45 63

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 3 3 3 108 108 51 57 3 17 34 57

+ Б1.В.ДВ.01.01
Теплофизические процессы в технических
системах

3 3 3 36 108 108 51 57 3 17 34 57

- Б1.В.ДВ.01.02 Теплофизика 3 3 3 36 108 108 51 57 3 17 34 57

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 5 3 3 108 108 51 57

+ Б1.В.ДВ.02.01
Холодильные машины и установки пищевых
производств

5 3 3 36 108 108 51 57

- Б1.В.ДВ.02.02 Основы холодильной техники 5 3 3 36 108 108 51 57

Блок 2.Практика 27 27 972 972 972 3 108 9 324

Обязательная часть 21 21 756 756 756 3 108 9 324

+ Б2.О.01(У)
Учебная практика: тип - ознакомительная
практика

2 3 3 36 108 108 108 3 108

+ Б2.О.02(П)
Производственная практика: тип -
технологическая (проектно-технологическая)
практика

4 9 9 36 324 324 324 9 324

+ Б2.О.03(П)
Производственная практика: тип -
эксплуатационная практика

6 9 9 36 324 324 324

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 6 6 216 216 216

+ Б2.В.01(Пд)
Производственная практика: тип -
преддипломная практика

8 6 6 36 216 216 216

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 6 6 216 216 216

+ Б3.01(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита
выпускной квалификационной работы

6 6 36 216 216 216

ФТД.Факультативные дисциплины 16 16 576 576 298 278 4 32 32 80 8 68 68 34 118 4 32 32 80

+ ФТД.01 Начальная подготовка по безопасности 2 2 2 36 72 72 32 40 2 16 16 40

+ ФТД.02 Охрана судов и портовых средств 2 2 2 36 72 72 32 40 2 16 16 40

+ ФТД.03 Предотвращение и борьба с пожарами 3 2 2 36 72 72 51 21 2 17 34 21

+ ФТД.04 Оказание первой медицинской помощи 3 2 2 36 72 72 51 21 2 17 34 21

+ ФТД.05 Матрос обработчик 34 8 8 36 288 288 132 156 4 34 34 76 4 32 32 80

 Итого з.е./акад.часов (без факультативов)

 Недельная нагрузка в периодах обучения (акад.час/нед)

 Контактная работа(без элек. дисц. по ф.к. и спорту) (акад.час/нед)

 з.е. на курсах (без факультативов)

240 240 8980 8980 3599 4436 945 28

53

32

60

187 51 306 356 108

36

32

53.5

26

168 54 318 531 153

54

26

52.8

25

60

153 119 221 403 108

54

34

51.3

22

160 48 208 728 144

48

25

50.6

21

60



Курс 3

Семестр 5 [17 нед] Семестр 6 [17 нед]

Курс 4

Семестр 7 [15 нед] Семестр 8 [15 нед]

Закреп
ленная

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Код

3 17 34 57 4 17 34 57 36

3 17 34 57 26

4 17 34 57 36 26

4 34 34 40 36 26

4 15 30 63 36 26

2 15 15 42 3 15 15 42 36 26

2 15 15 42 4 15 30 63 36 26

3 15 30 63 26

26

26

3 17 34 57

3 17 34 57 27

3 17 34 57 27

9 324 6 216

9 324

26

26

9 324 26

6 216

6 216 26

6 216

6 216 26

12

12

12

12

12

60

22

144

48

25

50.6

21

60

136 85 204 435 108

54

35

52.8

24

170 17 289 744 108

54

25

52.8

26

60

135 60 195 402 108

54

35

48

21

120 45 150 837 108

54


